

Lucrari de amenajare a teritoriului al IP
Scoala primara nr. 101 com. Bacioi
(denumirea obiectivului)

OFERTA
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 223 918 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	4,68	304,01 304,01	1 422,78 1 422,78
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,68	600,37 388,29	2 809,71 1 817,18
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	19,20	115,67 115,67	2 220,86 2 220,86
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	19,20	18,49 18,49	355,01 355,01
5	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	19,20	33,23 31,82	637,97 610,94
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 250x80 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	240,00	137,93 25,37	33 102,28 6 088,8
7	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	70,20	532,37 70,95	37 372,3 4 980,69

1	2	3	4	5	6	7
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	420,00	195,92 25,63	82 286,61 10 763,76
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				160 207,52 28 260,02

		Total	lei	160 209
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 359
		Total	100,00 +	166 568
		Transportarea	6,00 %	7 628
		Total	100,00 +	174 196
		Cheltuieli de regie	4,00 %	6 967
		Total	100,00 +	181 163
		Beneficiu de deviz	3,00 %	5 435
		Total	100,00 +	186 598
		TVA	20,00 %	37 320
		Total deviz: Inclusiv salariu		223 918 28 261

Beneficiar

Antreprenor

Lucrari de amanajare a teritoriului al IP
Scoala primara nr. 101 com. Bacioi
(denumirea obiectivului)

OFERTA
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 223 918 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	465,114	43,00	19 999,90
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	139,572	43,00	6 001,59
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,636	43,00	285,35
4.	9312040019600	Sapator	h-om	45,888	43,00	1 973,18
Total manopera						28 261

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,251	284,00	4 047,28
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	85,574	284,00	24 303,02
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,10	187,00	392,70
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,976	187,00	3 361,51
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	672,00	1,45	974,40
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 305,40	1,45	4 792,83
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	426,30	144,16	61 455,41
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	241,20	78,33	18 893,20
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,40	65,00	546,00
10.	32663102100001	Beton 100	m3	10,80	750,00	8 100,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,13	14,08	241,18
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,44	14,08	20,28
13.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm- fara pret	m3	1,92	0,00	0,00
14.	u2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388- fara pret	kg	700,80	0,00	0,00
Total materiale de construcții						127 128

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,616	165,00	926,64
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,531	254,00	3 690,87
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,053	192,00	202,18
Total utilaje de construcții						4 820

Total	lei	160 209
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 359
Total	100,00 +	166 568
Transportarea	6,00 %	7 628
Total	100,00 +	174 196
Cheltuieli de regie	4,00 %	6 967
Total	100,00 +	181 163
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 435
Total	100,00 +	186 598
TVA	20,00 %	37 320

Total deviz:

223 918

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			304,01 ----- 304,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	43,00	304,01
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			600,37 ----- 388,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	43,00	388,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,08	14,08
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	165,00	198,00
3	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			115,67 ----- 115,67
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	43,00	102,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	43,00	12,90
4	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			18,49 ----- 18,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	43,00	18,49
5	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			33,23 ----- 31,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	43,00	31,82
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,08	1,41
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 250x80 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			137,93 ----- 25,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	43,00	6,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	43,00	18,92
	32663102100001	Beton 100	m3	0,0450	750,00	33,75
	u2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388- fara pret	kg	2,9200	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm-fara pret	m3	0,0080	0,00	0,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	78,33	78,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,08	0,08
7	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			532,37 ----- 70,95
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	43,00	70,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	284,00	57,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	284,00	346,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,08	2,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R	h-ut	0,2070	254,00	52,58

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	192,00	2,88
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			195,92 ----- 25,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	43,00	24,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	43,00	0,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	144,16	146,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,45	11,41
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	187,00	0,94
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	187,00	8,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30